

Blödningsrubbnig III av VI

Faktaägare:

III Olaga blödning i fertil ålder

Tänk på möjligheten av grav (speciellt extrauterin grav)

Genital infektion är också en vanlig orsak till blödningsstörningar. Var frikostig med Klamydiaodling. Kontrollera när senaste VS är taget.

Blödningsrubbnigar beroende på neoplasier

I fertil ålder är cervixcancer den tumörform som oftast medför olaga blödnigar.

Kontaktblödning är kardinalsymtom.

Kolposcopi med px krävs då VS har för låg sensitivitet.

Blödningsrubbnigar vid infektioner

Cirka 40% av kvinnor med cervicit eller salpingit har symtom i form av blödningsstörningar p g a samtidig endometrit.

Vid utredning av blödningsrubbnigar hos sexuellt aktiva kvinnor bör därför chlamydiaodling tagas samt beroende på sexualanamnes även gonorréodling.

Blödningsstörningar vid endometriosis

Blödningsstörningar kan vara ett symtom vid endometriosis, men oftast förekommer även andra symtom som dyspareuni, dysmenorré och palp-ömhet vid undersökning.

Blödningsstörningar vid benigna ovarialtumörer

Blödningsstörningar orsakas i huvudsak av funktionella cystor. Beh av blödningsstörning kan ske med cyklisk gestagen, alternativt p-piller. Ultraljudsbild och symtom får avgöra om cystan i sig kräver terapi.

Pipelleprov rekommenderas på kvinnor över 40 års ålder.

Anovulatoriska blödnigar

Anovulatoriska blödnigar förekommer hos nästan alla kvinnor av och till, t ex vid stress. Detta kan då ge tillfällig blödningsstörning vilket oftast kan korrigeras

med cyklisk gestagenbeh.

Pipelleprov rekommenderas på kvinnor över 40 års ålder.

Abrasio

Allmänt sett är det diagnostiska utbytet vid abrasio lågt hos kvinnor under 45 års ålder. Vid terapiresistenta långblödningar är polyper och hyperplasier vanligare och abrasio kombinerat med hysteroscopi kan vara av diagnostiskt och även terapeutiskt värde.

Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare

Giltig fr.o.m: 2015-11-05
Giltig t.o.m: 2017-11-05
Identifierare: 90112
Blödningsrubbnig III av VI

